
Wielka Nieszawka, dnia 17.02.2025 r. 

 

Wykaz uwag i propozycji otrzymanych w ramach ogłoszonych konsultacji dotyczących 

ewentualnych zmian i korekt funkcjonowania komunikacji na terenie gminy Wielka Nieszawka  

 

W trakcie ogłoszonych konsultacji do Gminy Wielka Nieszawka wpłynęły: 

- 25 propozycji i opinii dotyczących funkcjonowania komunikacji przesłane drogą mailową; 

- 2 pisma złożone drogą tradycyjną, zwierające propozycje zmian w proponowanym rozkładzie jazdy; 

- pracownicy Referatu Inwestycji i Transportu przeprowadzili rozmowy telefoniczne oraz osobiste  

z mieszkańcami, z których spisano najczęściej powtarzające się propozycje i uwagi.   

  

Wykaz wszystkich uwag i propozycji przesłanych drogą mailową (pisownia oryginalna): 

1) Dzień dobry. Kontaktuje się z urzędem w sprawie przejazdu autobusu MZK. Syn dojeżdża do szkoły w Cierpicach linią 152. 

Prosiłabym o uwzględnienie w rozkładzie jazdy aby  autobus o 6:20 był trochę później ponieważ 6.37 jest już w szkole. Może 

dałoby radę o autobus chociaż o 7:00 w stronę szkoły w  Cierpicach.  

  

2) Dzień dobry, kontaktuje się w sprawie nowego gminnego przewoźnika czyli MZK Toruń. Wydaje mi się, że podobnie jak 

większość mieszkańców, liczyłam, że wprowadzenie do naszej gminy autobusów MZK przyniesie dużo korzyści. Niestety 

bardzo się rozczarowałam... Miało być lepiej, a jest znacznie gorzej... Przede wszystkim osoby, które były zaangażowane 

podczas tworzenia rozkładu jazdy wykazały się sporą ignorancją. Proszę mi wytłumaczyć dlaczego rozkład autobusu 

dedykowanego dzieciom (chyba można tak uznać skoro linia nr 152 jeździ TYLKO w dni nauki szkolnej) jest kompletnie nie 

skorelowany z planem szkoły? Dzieci ze SP w Cierpicach kończące lekcje o 14:25 autobusy mają dopiero o 15:22 (nr 151 do 

Nieszawki) lub o 15:34 (nr 152 do Nieszawki przez Cierpice-Kąkol). W tej sytuacji dzieci muszą czekać około godziny (pragnę 

tu dodać, że szkoła w Cierpicach jest w niewielkiej odległości od torów kolejowych...). Wcześniej był autobus (Relobus) ok. 

godziny 14:30. Obecny problem rozwiązałby jeden autobus linii 152 (jedzie do Nieszawki przez osiedle Kąkol) właśnie o 

14:30. Szkoda, że nikt o tym nie pomyślał. Możliwe, że autobusy są lepiej dopasowane do planu SP w Małej Nieszawce ale 

na tej szkole gmina się nie kończy... Poza tym do szkoły w Cierpicach uczęszczają dzieci z osiedla Kąkol, które mają do domów 

ok. 3 km drogą. Pokonanie tej trasy zajęłoby dzieciom mniej czasu niż czekanie na autobus MZK... Muszę tu jednak zaznaczyć, 

że wiedzie ona przez las, poza tym po drodze są, nie tylko wspomniane już przeze mnie, tory kolejowe ale także "droga 

śmierci" czyli DS 10. Ogólnie obecnie jest mniej połączeń autobusowych do Torunia niż za czasów kiedy nasza gmina była 

obsługiwana przez Relobus. Chociażby w soboty obecnie nie ma możliwości dostania się do Torunia na godzinę 9. To tak 

przykładowo... takich braków w rozkładach jazdy jest znacznie więcej. Gmina ogłosiła wprowadzenie MZK jako sukces. Z 

punktu widzenia mieszkańców to chyba jedna porażka... Proszę o przekazanie mojej wiadomości Pani Wójt oraz komórce 

gminy odpowiedzialnej za współpracę z MZK Toruń. Czekam na informację zwrotna czy Urząd Gminy ma zamiar poprawić 

jakość transportu publicznego na ternie gminy. 

 

3) Dobry wieczór.  Dzisiaj kupowałam  synowi bilet miesięczny semestralny MZK do Cierpice Andrewex, i  Pani w okienku mi 

powiedziała że we wrześniu już będziemy potrzebowali Kartę Miejską czy wiadomo może gdzie co i jak gdzie muszę się 

załatwić ją 

 



4) Witam. Moje sugestie dotyczące rozjazdu autobusów po miesięcznym korzystaniu z tego rodzaju komunikacji. 

linia 151 odjazd z Kąkola 5.36 - przez  cały miesiąc nie przyjechał nigdy punktualnie. opóźnienie jest od 3 do 10 minut. 

Wyniku czego problematyczne zostaje dostanie się do pracy na godzinę 7.00 - jak można przyspieszyć kurs o 5 lub 10 minut 

linia 152. nie ma połączenia dla dzieci, które wracają do domu w kierunku Kąkola . przystanek szkoła Cierpice 

- koniec lekcji 13.30 - odjazd autobusu 14.02 

- koniec lekcji 14.25 - odjazd autobusu 15.34 . Tutaj dzieci czekają przeszło godzinę na połączenie. 

 

5) Dzień dobry! W nawiązaniu do postu z FB chciałbym przesłać jedną prośbę dotyczącą rozkładu MZK. Byłoby super, gdyby 

rozkład był bardziej zsynchronizowany z czasem zakończenia lekcji w szkole w Cierpicach, w godzinach popołudniowych. W 

tej chwili autobus odjeżdża chyba w momencie zakończenia lekcji albo chwilę przed.  

 

6) Dzień dobry, w związku z prośbą o sugestie dotyczące nowego przewoźnika, chciałabym poprosić o skierowanie prośby o 

odjazdy z przystanków o ustalonej porze, tzn o prawidłowe wykonywanie pracy przez kierowców. 25 stycznia autobus o 6.19, 

odjechał minutę wcześniej, dokładnie w momencie, w którym wybiła 6.18. Autobus powinien był poczekać do 6.19, co nie 

miało miejsca, przez co również na kolejnych przystankach pojawił się wcześniej i osoba z przystanku przy szkole już na 

niego nie zdążyła. Według relacji mieszkańców, z którymi rozmawiałam, to nie jest pierwsza sytuacja tego typu. 

Byłoby wskazane, żeby przewoźnik nie traktował przejazdów w gminie jako przejazdów gorszego sortu, tylko zachowywał 

standardy nawet tam, gdzie z pozoru nikt nie zauważy, jeśli odjedzie wcześniej.  

 

7) Dzień dobry, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany rozkładu jazdy autobusu linii nr 151, 152. Uzasadnieniem 

mojej prośby jest to, że obecny rozkład jazdy nie jest dostosowany do obowiązującego planu lekcji w Szkole Podstawowej w 

Cierpicach. Zajęcia kończą się o 14:25 i moja córka czeka godzinę na autobus. Niestety nie może uczęszczać do świetlicy co 

powoduje, że musi czekać na zewnątrz. Wskazana linia obsługuje dużą część uczniów uczęszczających do szkoły, a obecny 

rozkład nie spełnia w pełni potrzeb pasażerów w tych godzinach – co powoduje liczne utrudnienia w powrotach do domu 

po zakończonych lekcjach. Jestem przekonana, że wprowadzenie zmian przyniosłoby korzyści zarówno uczniom , jak i 

pozostałym pasażerom korzystającym z komunikacji w tych godzinach.  

 

8) Szanowni Państwo, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany rozkładu jazdy autobusów w naszej gminie, w 

szczególności w dni robocze. Moja córka, bierze udział w treningach siatkówki, które odbywają się właśnie w tych dniach. 

Dotychczas rozkład jazdy autobusów umożliwiał jej sprawne dotarcie z Nieszawki na miejsce treningów, jednak po 

wprowadzeniu nowego rozkładu jazdy autobusy kolidują z końcem zajęć szkolnych. Idealnym rozwiązaniem byłoby, aby 

autobus odjeżdżał z przystanku SZKOŁA o godz. 14:50 - 15:00 - trasa do TORUNIA. W związku z tym, zwracam się z prośbą o 

rozważenie zmiany godzin odjazdów, tak aby nie kolidowały one z obowiązkami szkolnymi, a jednocześnie umożliwiały im 

dotarcie na czas na  zajęcia pozalekcyjne. Będę wdzięczna za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby oraz ewentualne 

informacje na temat możliwych zmian w rozkładzie jazdy.  

 

9) Dzień Dobry. Chciałabym przedstawić parę uwag. Wiele osób z którymi rozmawiałam skarży się na przerwę pomiędzy 

autobusem z Torunia o godzinie 19:47 a 21:27 oraz problemami z przepychem ludzi w autobusach porannych do miasta 

Myślę również ze autobus z Nieszawki o 8:54 mogłyby być zastąpiony przejazdem o przykładowo 9:10 z powodu istniejącego 

kursu o 8:41 .Wydaje mi się ze dobrym rozwiązaniem wcześniejszych problemów może być dodanie autobusu o godzinie z 

Torunia o godzinie 20:40 oraz z Nieszawki o 7:20.  

 

10) Dzień dobry. Zwracamy się do gminy z prośbą o dołożenie przystanków w okolicy Biedronki w Małej Nieszawce. Mieszkańcy 

ulic Prostej i sąsiadujących wielu uliczek mają przystanek bardzo daleko oddalony od domów (przy kościele w jedną stronę, 

a przy urzędzie gminy w drugą). Mieszka tu sporo dzieci i osób starszych i chętnie skorzystamy z usług autobusu MZK o ile 



nie będzie trzeba dojść do przystanku prawie dwa kilometry. Z przystanku przy Biedronce skorzystaliby również inni 

mieszkańcy.  

 

11) Zwracam się z prośbą o uwzględnienie zmiany w rozkładzie jazdy -autobusów  spod Szkoły w Cierpicach w kierunku na 

Kąkol. Autobusu po godzinie 13 nie ma. Jest autobus o godzinie 14.02. Godziny odjazdu tych autobusów nie współgrają ze 

dzwonkami w szkole. Lekcja kończy się o 13.30, kolejna o 14.25... W konsekwencji dzieci kończące zajęcia po 6,7 lekcji musiały 

by czekać na kolejny autobus. Czyli po godzinie 15.00. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o uwzględnienie tej 

zmiany, przy zaplanowanych poprawkach. 

 

12) Szanowni Państwo, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości przesunięcia godziny odjazdu autobusu linii 

151 w soboty i niedziele z przystanku Kąkol w kierunku Plac Św. Katarzyny z godziny 5:55 na 5:40. Zmiana ta pozwoliłaby 

lepiej dostosować rozkład jazdy do potrzeb pasażerów, którzy rozpoczynają pracę we wczesnych godzinach porannych i 

mają ograniczone możliwości dotarcia do centrum miasta na czas. Będę wdzięczna za analizę tej propozycji i informację 

zwrotną w tej sprawie.  

 

13) Dzień dobry, Proszę o złożenie prośby w MZK, w celu dodania autobusów linii 151 o godzinie 19:00 z przystanku św. 

Katarzyny do Kąkol. Prośbę swą motywuję tym, iż między 18:15 a kolejnym kursem o godzinie 19:45 nie ma żadnego 

połączenia. Nie ma również autobusów o godzinie: 8:00, 10:00, 13:00, 20:00, mieszkamy tak blisko miasta, a z dojazdem jest 

słabo, przerwy między autobusami jak widać w poniższym rozkładzie są zbyt duże. Być może nie przeszkadza to tym, którzy 

korzystają ze stałych połączeń, ale dla osób mających ruchome godziny powrotów, jest to dużą przeszkodą w dotarciu do 

domu. Prosiłabym o złożenie prośby do MZK o dodanie tych autobusów, aby przerwy między kursami nie były  1,5 godzinne 

lub więcej. Autobusy szkolne linii 152, ostatni kurs mają o 17:40, też jest to zbyt mało kursów jeśli chodzi o godziny 

popołudniowe, tutaj prosiłam również o wstawienie się do MZK o dodanie połączeń.      

 

14) Dzień dobry. Zwracam się  ponownie z prośbą o przywrócenie autobusu przed godziną 6 rano. (5.50) i o godz. 13.02..Pracuję 

na dwie zmiany. Obecnie rano spóźniam się 30 - 40min a na drugą zmianę musiałam wyjeżdżać autobusem 12.18 to jest 

dużo za prędko, gdyż pracuję na Starówce. Pracuję również w sobotę i muszę prosić rodzinę o podwózkę bo jest bardzo 

mało kursów w weekend. Chciałabym nadmienić, że niestety autobusy o 6.06 spóźniają się 10- 15min. 

 

15) Dzień dobry. Dwa pytania/prośby: - czy autobus jadący w sobotę rano bodajże o godzinie 4:10 z Placu Katarzyny, mógłby 

jechać wcześniej? Np. tak jak w tygodniu o 4:01. - czy w godzinach wieczornych można zwiększyć częstotliwość kursów? Lub 

by linia 152 kursowała dłużej ? Przerwy między kursami wynoszą nawet ponad półtorej godziny...  

 

16) Dzień dobry. Jestem od niedawna mieszkańcem gminy Wielkiej Nieszawki. Bardzo się cieszę, że jeżdżą tu autobusy miejskie. 

Myślę że większość mieszkańców jest zadowolona tak jak  ja i moja rodzina. Pisząc do Państwa chciałabym podsunąć 

pomysł. Mianowicie chodzi o częstotliwość kuru autobusu 151 w soboty i niedziele. Korzystam z przejazdu, w tych dniach 

ponieważ rozpoczęłam naukę zaocznie. Zajęcia zaczynają się od 8:OO,ja i moi koledzy   musimy   być na przystanku 6:21 bo 

o tej godzinie jest autobus. Jesteśmy półtorej h przed czasem. Ten kurs jest, za późno żeby dojechać do pracy np. na godzinę 

6:OO, a za wcześnie żeby ludzie którzy uczą się w weekendy mogli ,dojechać do szkoły... Trochę jest to nie dograne czasowo. 

Albo po prostu mogły by jeździć częściej. To tylko taka moja skromna uwaga.  

 

17) Witam. Chciałbym zgłosić, zeby byl jeden autobus o 8:24 w soboty i niedziele .Moje dziecko nie ma jak dojechać  do pracy, 

nie musiałabym dziecka wozić. Kupujemy przecież bilety miesięczne. Nikt mi nie odda za paliwo. Proszę o pozytywne 

zorpatrzenie mojej prośby. 

 



18) Dzień dobry, odpowiadając na Państwa zapytanie odnośnie uwag dotyczących rozkładu jazdy autobusów MZK przesyłam 

następujące propozycje wynikające z nieuwzględnienia osób pracujących w Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 

w systemie dwuzmianowym od  godziny 7.00-19.00  i  od 19.00-7.00. Brakuje następujących połączeń: 

- w soboty i niedziele oraz święta brak dojazdu na godzinę 7.00 i na godzinę 19.00 

- w święta brak możliwości wyjazdu z Wielkiej Nieszawki po godzinie 7.00 - pierwszy autobus jest o godzinie 10.11 

- w soboty, niedziele i święta brak możliwości wyjazdu z Wielkiej Nieszawki po godzinie 19.00- najbliższy kurs jest o godzinie 

20.21.  Proszę również o zwrócenie uwagi na problem wynikający z braku kursów linii 152 w czasie ferii i wakacji powodujące 

wykluczenie komunikacyjne.  

 

19) Dzień dobry. Mieszkaniec zwrócił się do mnie z prośbą o analizę i dodanie autobusu z Torunia do Kąkol konkretnie 

przystanek Plac Rapackiego ponieważ między godziną 19:34 a 21:04 nie ma żadnego autobusu powrotnego. Jeżeli to możliwe 

proszę o wzięcie p od uwagę dodania jednego autobusu lub jeżeli wymaga tego sytuacja to dwóch kolejnych 20:04 20:34. 

Głosowałem za MZK aby mieszkańcom ułatwiać komfort życia w naszej gminie. Macie Państwo zapewne dużo więcej zgłoszeń 

dodatkowych autobusów ale co innego jest wracać młodzieży szkolnej kiedy jest jeszcze jasno a inaczej w godzinach 

wieczornych. Proszę pamiętać o bezpieczeństwie i komforcie bo chyba każdy z nas nie chciałby czekać na mrozie półtorej 

godziny. Oczekuję zmian na lepsze dla dobra ogółu. 

 

20) Witam, W związku ze zmianą autobusów kursujących go gminy Wielka Nieszawka, mam sporo uwag. Niestety nie jestem 

zadowolona ze zmiany, od samego początku kursów MZK, ranny autobus 6:06 szkoła M.N. jest często opóźniony. Byłoby 

mile widziane, gdyby autobus był przed godziną 6;00 ponieważ większość osób dojeżdżających spóźnia się do pracy. W dniu 

dzisiejszym jadąc tym kursem, Pan kierowca był spóźniony, bardzo nieuprzejmy i nie udzielił odpowiedzi na pytania 

pasażerów. Często zdarza się, że autobusy nie jeżdżą wcale. Bardzo proszę o interwencję i reakcję w imieniu pasażerów 

autobusu. Mieszkanka Małej Nieszawki.   

 

21) Dzień dobry, piszę w sprawie rozkładu jazdy MZK. Niedawne ferie szkolne dobitnie pokazały jego słabą stronę, tzn. 

półtoragodzinne (niekiedy prawie dwugodzinne) przerwy między kursami. Podpisanie umowy z MZK władze gminy uznają 

za swój sukces, moim zdaniem nie można o nim mówić, skoro mamy tak rzadkie połączenia z Toruniem. Tańsze bilety nie 

rekompensują tego, że w dni wolne od nauki autobus jeździ raz na 90 minut. Czy pomyśleliście Państwo, jak to utrudnia 

codzienne życie mieszkańcom? Apeluję – myśląc o dwóch miesiącach letnich wakacji – o zwiększenie liczby kursów w dni 

wolne od nauki szkolnej. Niezależnie do tego – o wprowadzenie dodatkowego kursu między tymi o godzinach 18.15 i 19.45.  

 

22) Szanowni Państwo, zwracam się z prośbą o wprowadzenie korekty odjazdu autobusu linii 151 z przystanku Cierpice – szkoła 

przed godziną 7 rano. W chwili obecnej autobus odjeżdża o godz. 6:35 i do Torunia, pl. Rapackiego, dociera o godz. 7:00. 

Godzina przybycia do Torunia nie satysfakcjonuje ani młodzieży szkolnej, która jadzie na 8:00 do szkoły (autobus jest zbyt 

wcześnie w Toruniu) ani osób dorosłych, które rozpoczynają pracę o godz. 7:00. Przesunięcie godziny wyjazdu z przystanku 

Cierpice - szkoła o 20 minut, tj. na godz. 6:55, będzie najlepszym rozwiązaniem dla młodzieży szkolnej rozpoczynającej 

zajęcia o godz. 8:00. Należy nadmienić, że kolejny autobus z przedmiotowego przystanku odjeżdża o godz. 6:37 i jedzie przez 

Kąkol do Torunia. Tak krótki odstęp pomiędzy autobusami powoduje, że w przypadku „przegapienia” autobusu o godz. 6:35 

jest duże prawdopodobieństwo, że pasażer nie zdąży również na autobus odjeżdżający o 6:37. 

W związku z powyższym wnoszę o wprowadzenie ww. korekty w rozkładzie jazdy linii nr 151. 

 

 

23) Dzień dobry pisze z prośbą w sprawie rozkładu MZK , myślę że warto dodać autobusy w godzinach 13-16 gdyż dużo osób 

jedzie wraca do domu po pracy, szkole.  

 

 



24) Dzień dobry, piszę ponownie w sprawie kursowania autobusów MZK na terenie naszej gminy. Kilka dni temu wysłałam maila 

z uwagami. Nie otrzymałam jednak żadnej informacji zwrotnej. Przykre, że UG tak ignoruje swoich mieszkańców... 

Wracając do tematu rozkładu jazdy autobusów. Proszę o dostosowanie linii 152 (dedykowanej uczniom szkół) do rozkładu 

zajęć w SP w Cierpicach, czyli kursy spod szkoły o godzinie 13:40, 14:40 ora 15:40. Uczniowie ze szkoły w Małej Nieszawce 

oraz uczęszczający do szkół ponadpodstawowych w Toruniu mają do dyspozycji obie linie a uczniowie dojeżdżający ze szkoły 

w Cierpicach na osiedle Kąkol są skazani tylko na 152... 

Poza tym przydałoby się dołożyć kurs 151 w soboty i niedziele autobus na trasie Kąkol - Plac Św. Katarzyny ok 9:30 (tak jak 

w dni nauki szkolnej czy ferie). Myślę, że inni mieszkańcy będą mieli więcej uwag, biorąc pod uwagę co działo się w mediach 

społecznościowych po wprowadzeniu transportu MZK w naszej gminie. Osoby korzystające z transportu publicznego raczej 

nie były zadowolone z okrojenia ilości kursów... Ciekawe czy władze gminy zrobią coś w tej kwestii czy nadal będą obnosić 

się z rzekomym sukcesem... 

 

 

25) Dzień dobry. Chciałam jedną uwagę zgłosić, czy można przeanalizować kursy autobusu 151 i 152 w godzinach 7:00 -8:00. 

Podam przykład autobusu 151 z przystanku Urząd Gminy jedzie o 6:44 a później o 7:51. Natomiast autobus nr 152 jedzie o 

7:03. Czy można by było wprowadzić jakiś autobus np. 7:15 albo 7:20 żeby dzieci mogły dojechać do szkoły.  

 

Wykaz wszystkich uwag i propozycji przekazanych w formie pisma: 

Pismo z dnia 06.02.2025 r.: 

-  potrzeba wprowadzenia kursu linii 151 codziennie od poniedziałki do niedzieli, również w święta - o godzinie 5:00 z Placu 

Świętej Katarzyny do Kąkola. Prośba ma związek z faktem, iż strona wnioskująca codziennie dojeżdża do pracy na godzinę 6:00 

do Wielkiej Nieszawki, a cześć osób dojeżdża również z Kąkola. .  

 

Pismo z dnia 23.01.2025 r.: 

-  potrzeba przyspieszenia wyjazdu autobusu linii 151 w dni robocze z przystanku Plac Św. Katarzyny w Toruniu z godziny 5:10 

na 5:00. Obecnie autobus notorycznie się spóźnia, w konsekwencji czego podróżni docierają do Torunia – na przystanek przy 

Placu Rapackiego zamiast 6:15, spóźnieni o ok. 10 minut.    

 

 

Wykaz uwag i propozycji przekazanych drogą telefoniczną oraz osobiście w siedzibie Urzędu 

Gminy Wielka Nieszawka: 

 

- Zmiana taboru na większy – autobus jadący do Torunia na godzinę 7:35 (kurs wyjeżdżający o godzinie 6:10 z przystanku 

Toruń – Plac Św. Katarzyny) jest zbyt mały i występuje problem żeby pomieścić wszystkich podróżnych. Podobna sytuacja ma 

miejsce w przypadku kursu autobusu wyjeżdżającego z Torunia w kierunku Kąkola o godzinie  14:25.    

 

 

 

 


